38

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA (EPE)
CNPJ: 06.977.747/0001-80
COMPANHIA FECHADA

NIRE: 53 5 0000503-0

ATA DA 597a REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA,

REALIZADA NO DIA 23 DE MARÇO DE 2021

Ao vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, virtual e

extraordinariamente, por sistema, aprovado pelo colegiado devido à pandemia da Covid-19,

reuniu-se a Diretoria Executiva da Empresa de Pesquisa Energética (EPE), secretariada por

mim, ALESSANDRA LOPES COSTA ALVES DOS SANTOS, Secretária-Geral. Participaram

o Presidente THIAGO VASCONCELLOS BARRAL FERREIRA e os Diretores ERIK

EDUARDO REGO, GIOVANI VITÓRIA MACHADO, ANGELA REGINA LIVINO DE

CARVALHO e HELOISA BORGES BASTOS ESTEVES.

ABERTURA.

O Presidente Thiago Barral declarou aberta a reunião.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM.

Diante do voto de todos os membros da Diretoria Executiva, restou configurado o atendimento

do quórum estatutário.

RESOLUÇÃO:

(1) PRD nº 010/2021 – Pagamento de salários e benefícios dos empregados conforme

ACT/2018-2020. A Diretoria Executiva RESOLVEU: RD nº 01/597ª: (a) Manifestar-se

favoravelmente à proposta de pagamento de salários e benefícios dos empregados,

observando o patamar salarial estabelecido no bojo do Acordo Coletivo de Trabalho/2018-

2020, retroativamente a fevereiro de 2021, até a homologação do Acordo Coletivo de

Trabalho/2020-2021; e (b) Submeter a matéria ao Conselho de Administração para

Deliberação.

39

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião, da qual eu, ALESSANDRA

LOPES COSTA ALVES DOS SANTOS, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada,

será assinada pelos membros da Diretoria participantes e por mim.

THIAGO VASCONCELLOS BARRAL FERREIRA
Diretor

  ERIK EDUARDO REGO
Diretor

GIOVANI VITÓRIA MACHADO
Diretor

  ANGELA REGINA LIVINO DE CARVALHO
Diretora

HELOISA BORGES BASTOS ESTEVES
Diretora

  ALESSANDRA LOPES C. A. DOS SANTOS
Secretária-Geral

		2021-03-29T09:59:55-0300
	ALESSANDRA LOPES COSTA ALVES DOS SANTOS:98734725768

		2021-03-29T10:51:19-0300
	ERIK EDUARDO REGO

		2021-04-04T11:28:38-0300
	GIOVANI VITORIA MACHADO:01022919776

		2021-04-12T09:37:46-0300
	HELOISA BORGES BASTOS ESTEVES

		2021-04-14T19:10:27-0300
	ANGELA REGINA LIVINO DE CARVALHO

		2021-05-17T15:55:51-0300
	THIAGO VASCONCELLOS BARRAL FERREIRA:05514549623